
  
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска 

ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор(382 2) 67 86 91; заместители(382 2) 67 54 80; 
e-mail: gym29@education70.ru ОКПО 36286650, ИНН/КПП 7020014830/701701001 

 

ПРИКАЗ № 12 - П 
по платным образовательным услугам  

от 30 августа 2024г. 

 
Об организации платных   

образовательных услуг  

в МАОУ гимназии № 29 г.Томска  

в 2024-2025 учебном году  

 
В соответствии со статьей 28  «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона от 

29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава МАОУ гимназии № 29 г. Томска, положения № 

28 «О порядке предоставления  платных образовательных услуг в МАОУ  гимназией № 29 г. Томска» (утв. в новой редакции приказом  № 15 от 

11 января 2021г.),  договора об образовании на обучение по дополнительным общеобразовательным программам с родителями (законными 

представителями) обучающихся, договора возмездного оказания услуг с работниками 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 I. Организовать с 02 сентября 2024 года по 25 мая 2025 года платные образовательные услуги по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам для  обучающихся МАОУ   гимназии № 29 г. Томска по следующим видам платных услуг: 

1.1.  Изучение иностранного языка. 

1.2.  Подготовка к школе. 

1.3. Довузовская подготовка. 

1.4. Спецкурсы. 

1.5. Художественно-эстетическое образование и воспитание. 

1.6. Музыкальное образование. 

1.7. Репетиторство. 

1.8. Консультация. 

1.9. Услуги логопеда. 

1.10. Услуги психолога. 

1.11. Спортивно — оздоровительные услуги (абонемент) 

1.12.  Робототехника. 

 

mailto:gym29@education70.ru


 
II. Утвердить списки групп обучающихся для оказания платных образовательных услуг по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 

программам за счет физических и юридических лиц в 2024 – 2025 учебном году, укомплектованных на основании договоров об образовании на обучение по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам за счет физических и юридических лиц с родителями (законными 

представителями) обучающихся  (приложение № 1 к настоящему приказу). 

III. Включить с 02  сентября 2024 года по 25 мая 2025 года дополнительно в калькуляцию платных образовательных услуг исполнителей, 

обслуживающих платные образовательные услуги,  и выплачивать им вознаграждение  в соответствии  с перечнем выполняемых работ, 

определенных  договором возмездного оказания услуг (приложение № 2 к настоящему приказу) 
IV. Включить с 02 сентября 2024 года по 25 мая 2025 года дополнительно в калькуляцию платных образовательных услуг и выплачивать 

вознаграждение исполнителям платных образовательных услуг, реализующим дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы за счет физических и юридических лиц (приложение № 3 к настоящему приказу). 

 

Приложение: 

 

Приложение № 1. Списки групп обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам за счет физических и (или) юридических 

лиц на 2024 -2025 учебный год. 

Приложение № 2.  Перечень выполняемых работ исполнителем, обслуживающим платные образовательные услуги, куратора обучающихся, 

выбравших дополнительные общеобразовательные программы за счет физических и (или) юридических лиц (платные образовательные услуги) на 

период с 02 сентября 2024 года по 25 мая 2025 года. 

Приложение № 3. Исполнители платных образовательных услуг, реализующие дополнительные общеобразовательные программы за счет 

физических и (или) юридических лиц. 

 

 

                                                                      Директор                                             С.В. Шаболина 
 
 
В дело № 01 – 34 
______ О.А. Кедярова  
30 августа 2024 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-24T09:36:23+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА




